
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Martes 10 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32732

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

54
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

21543 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real. Objeto:
Acuerdo marco suministro heno, pienso y viruta 25/26. Expediente:
2024/SP03031000/00002331E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el

Rey y Guardia Real.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830101H.
1.3) Dirección: Paseo del Pardo nº 43.
1.4) Localidad: El Pardo (Madrid).
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28048.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917407010.
1.10) Fax: 917407046.
1.11) Correo electrónico: contrataciongr@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  15712000  (Pienso  seco),  03114000  (Paja  y  plantas

forrajeras)  y  03416000  (Residuos  de  madera).
4.2) CPV Lote 1: 15712000 (Pienso seco), 03114000 (Paja y plantas forrajeras)

y 03416000 (Residuos de madera).
4.3) CPV Lote 2: 15712000 (Pienso seco), 03114000 (Paja y plantas forrajeras)

y 03416000 (Residuos de madera).
4.4) CPV Lote 3: 15712000 (Pienso seco), 03114000 (Paja y plantas forrajeras)

y 03416000 (Residuos de madera).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES3.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES30.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES30.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES30.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Acuerdo marco suministro heno, pienso y viruta 25/

26.
6.2) Lote 1: Acuerdo marco suministro heno, pienso y viruta 25/26 - LOTE 1

HENO.
6.3) Lote 2: Acuerdo marco suministro heno, pienso y viruta 25/26 - LOTE 2

PIENSO.
6.4) Lote 3: Acuerdo marco suministro heno, pienso y viruta 25/26 - LOTE 3

VIRUTA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Martes 10 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32733

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

54
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 7 de mayo de 2025.
10.2) Lote 2: 7 de mayo de 2025.
10.3) Lote 3: 7 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ANPI XXI S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: ****8541*.
12.1.3) Dirección: C/ REAL S/N - TORRES DE ABAJO.
12.1.4) Localidad: VALLE DE VALDEBEZANA.
12.1.6) Código postal: 09572.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: SALCEDO&RUBIO,S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B85752699.
12.2.3) Dirección: Sierra Gador, 17.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28031.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: AIRIN MEDIO AMBIENTAL SLU.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B45795010.
12.3.3) Dirección: URUGUAY 30.
12.3.4) Localidad: NAVAHERMOSA.
12.3.6) Código postal: 45150.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Martes 10 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32734

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

54
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 249.454,54 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 249.454,54 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 249.454,54 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 122.863,64 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 122.863,64 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 122.863,64 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 262.081,93 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 262.081,93 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 262.081,93 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de
la Casa de S.M. El Rey y Guardia Real.

16.1.2) Dirección: Pº del Pardo, 43.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28048.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +91 7407061.
16.1.9) Correo electrónico: contrataciongr@mde.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 20:55 horas del 30 de abril
de 2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000225599. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de marzo

de 2025).
17.2) ID: 140930-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de marzo

de 2025).
17.3) ID: 2025-000225599. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de

marzo de 2025).
17.4) ID: 2025-000346956. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de

marzo de 2025).
17.5) ID: 2025-000346959. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de

marzo de 2025).
17.6) ID: 212109-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de abril de

2025).
17.7) ID: 2025-000654237. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

junio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de junio de 2025.

El Pardo (Madrid), 5 de junio de 2025.- Jefe de Administración Económica del
Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real, Fernando Rodríguez Alfranca.

ID: A250027192-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-09T15:07:18+0200




